
Si 369/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 369/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  19. 11. 2020 

 

 

Vážená paní, 

dne 13. 11. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádala s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí anonymizovaných soudních rozhodnutí, ve kterých byly obžalované osoby odsouzeny za trestný čin 

podle § 361 (Účast na organizované zločinecké skupině) dle Zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, respektive 

dle § 163a (Účast na zločinném spolčení) dle Zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, a to v období 1995-2020 

(do dne doručení žádosti). 

Povinný subjekt k Vaší žádosti sděluje, že Krajský soud v Praze nevede samostatnou statistiku 

řízení (ani to není jeho povinností) týkající se trestného činu účasti na organizované zločinecké 

skupině dle § 361 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, či účasti na zločinném spolčení dle zákona 

č. 140/1961 Sb., trestní zákon. Za účelem zjištění Vámi požadovaných informací se proto povinný 

subjekt pokusil v databázovém systému Krajského soudu v Praze vyhledat veškerá řízení 

v agendách T a To, v nichž byly podány obžaloby pro zmíněný trestný čin dle § 361 trestního 

zákoníku (§ 163a trestního zákona). Na základě tohoto vyhledávání Vám povinný subjekt sděluje, 

že nebylo nalezeno žádné rozhodnutí, v němž bylo rozhodnuto o odsouzení obžalovaného 

za trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině. V jednom nalezeném řízení však bylo 

rozhodnuto o uznání a výkonu cizího soudního rozhodnutí ukládajícího nepodmíněný trest odnětí 

svobody za čin, který byl dle českého právního řádu zdejším soudem kvalifikován jako zločin účasti 

na organizované zločinecké skupině dle § 361 trestního zákoníku. Rozhodnutí v této věci Vám 

povinný subjekt zasílá v anonymizované podobě přílohou k tomuto přípisu.  

V rozsahu rozhodnutí vydaných v období 1995 až 2006 byla Vaše žádost odmítnuta. 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 
 


